03 rotas de ciclo turismo e de caminhada do Município de Santa Tereza/RS, conforme as especificações 
constantes no Edital de Pregão Presencial nº 055/2021 e ANEXO I – PLANO DE TRABALHO. 

DO PREÇO E DO PAGAMENTO 
Cláusula Segunda: 
a) O valor total do presente ajuste é de R$17.350,00 ( dezessete mil trezentos e cinquenta reais), sendo 
que o pagamento será efetuado de acordo com o cronograma de execução, disponível no PLANO DE 
TRABALHO – ANEXO I do Pregão Presencial nº 055/2021, mediante a apresentação da nota fiscal 
correspondente visada pela fiscalização. 
b) nos preços propostos deverão estar incluídas todas as despesas de custos diretos e/ou indiretos,